[image: image1.jpg]

	АДМІНІСТРАЦІЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	КЪЫРЫМ

	НОВОФЕДОРІВСЬКОГО
	НОВОФЕДОРОВСКОГО
	  ДЖУМХУРИЕТИ

	СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	САКЪ  БОЛЮГИ

НОВОФЕДОРОВКА КОЙ

	Сакського району
	Сакского районА
	КЪАСАБАСЫНЫНЪ

	РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2017 года
                 № 7
О предоставлении бесплатно в собственность

земельного участка

Рассмотрев заявление гр. РФ Кованда А.И. с приложенными документами, в соответствии: со ст. 11, 15, 25, 39.1, 39.2, 39.5 Земельного кодекса РФ, ст. 2, 3, 5, 13 Закона Республики Крым «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым» от 31.07.2014г. № 38-ЗРК, Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (с изменениями и дополнениями), постановлением Совета министров Республики Крым «Об утверждении Положения об особенностях отнесения к определенной категории земель и определения вида разрешенного использования земельных участков» от 15.10.2014 года № 378, Порядком переоформления прав или завершения оформления прав на земельные участки на территории Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 02.09.2014 г. № 313, решением 09 сессии Новофёдоровского сельского совета Сакского района Республики Крым 1 созыва № 76, учитывая решение комиссии по предоставлению муниципальной услуги «Завершение оформления права собственности, аренды и постоянного пользования на земельные участки, начатого до 21 марта 2014 года», Уставом Новофёдоровского сельского поселения Сакского района Республики Крым

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить бесплатно в собственность гражданке Российской Федерации Кованда Александру Иосифовичу земельный участок площадью 306 кв.м, расположенный по адресу: Республика Крым, Сакский район, пгт.Новофёдоровка, СК «Полёт», пер.Кирова, 22. Кадастровый номер 90:11:010101:1861.
2.
Установить в отношении земельного участка, указанного в настоящем постановлении: категорию земель – земли населенных пунктов; вид разрешенного использования – ведение садоводства.
3.
Гражданину РФ Кованда Александру Иосифовичу обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок, указанный в настоящем постановлении.

4.
Уполномочить гражданина РФ Кованда Александра Иосифовича на внесение изменений сведений об объекте учета, указанном в настоящем постановлении, в государственный кадастр недвижимости.

5.
Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Председатель

Новофедоровского сельского совета

-глава администрации

Новофедоровского сельского поселения                                     С.Н. Россоловский

Исполнитель:

Заведующий сектором имущественных                   _______________               И.А. Никишин
и земельных отношений

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист по правовым вопросам

_______________    Ю.С. Голубева

«___» __________ 20___ г.